



**PREIS
KNALLER**



Vorbestellen von Medikamenten – jetzt ganz einfach mit der kostenfreien Handy-App „callmyApo“

Weitere Infos zur kostenfreien „callmyApo“-App erhalten Sie in unserer Apotheke.

**MOHREN
APOTHEKE**



Mohren Apotheke
Inhaberin: Claudia Seibt e. Kfr.

Markt 7 · 99734 Nordhausen
Tel.: 0 36 31/90 23 10 · Fax: 0 36 31/90 23 11
Kostenlose Service-Nr.: 0800/ 73 44 333

Mo - Fr: 8.30 - 18.00 Uhr

www.mohrenapo-ndh.de

**WICK
MediNait**

90 ml Sirup

8,49 €

statt: 13,15 €

Sie sparen: 4,66 €



**35%*
GESPART**

100 ml = 9,43 €

Wick MediNait Erkältungssirup für die Nacht. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf-, Glieder- oder Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen und Reizhusten infolge einer Erkältung oder einem gripalen Infekt. Enthält 18 Vol.-% Alkohol, Sucrose (Zucker) und Natriumverbindungen. Packungsbeilage beachten. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Voltaren® Schmerzgel

120 g Gel

100 g = 8,99 €

10,79 €

statt: 15,56 €

Sie sparen: 4,77 €



**31%*
GESPART**

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

**Paracetamol-
ratiopharm® 500 mg**

20 Tabletten

1,99 €

statt: 2,91 €

Sie sparen: 0,92 €



**32%*
GESPART**

Paracetamol-ratiopharm® 500 mg Tabletten. Wirkstoff: Paracetamol. Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen, Fieber. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.

**Bepanthen®
WUND- UND HEILSALBE**

20 g Salbe

3,79 €

statt: 5,82 €

Sie sparen: 2,03 €



**35%*
GESPART**

100 g = 18,95 €

Bepanthen® Wund- und Heilsalbe. Wirkstoff: Dexpanthenol. Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen. Hinweise: Enthält Wollwachs, Stearylalkohol und Cetylalkohol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

**Gesundheit zum
SUPER-SPARPREIS!**

**Buscopan®
PLUS**

20 Filmtabletten

7,99 €

statt: 12,04 €

Sie sparen: 4,05 €



**34%*
GESPART**

Buscopan® plus, Filmtabletten. Wirkstoffe: Butylscopolaminiumbromid, Paracetamol. Bei krampfartigen Schmerzen bei Erkrankungen des Magens und des Darms, krampfartigen Schmerzen und Funktionsstörungen im Bereich der Gallenwege, der ableitenden Harnwege sowie der weiblichen Geschlechtsorgane (z. B. schmerzhafte Regelblutungen). Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.



Gültig im Oktober 2020

GUTSCHEIN

15% Rabatt*
auf einen Artikel Ihrer Wahl

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. Außer rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Rezeptanteile, bereits reduzierte Artikel und Artikel aus diesem Flyer. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten und der Kundenkarte. Einzulösen in der Mohren Apotheke, Nordhausen.



Gültig im November 2020

GUTSCHEIN

15% Rabatt*
auf einen Artikel Ihrer Wahl

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. Außer rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Rezeptanteile, bereits reduzierte Artikel und Artikel aus diesem Flyer. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten und der Kundenkarte. Einzulösen in der Mohren Apotheke, Nordhausen.

PREIS KNALLER

Meditonsin® TROPFEN

35 g Mischung

28%*
GESPART

100 g = 21,40 €

7,49 €



~~statt: 10,47 €~~

Sie sparen: 2,98 €

Meditonsin®. Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Akute Entzündungen des Hals-, Nasen- und Rachenraumes. Wenn Sie sich nach 3 Tagen nicht besser oder gar schlechter fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt. Warnhinweis: Enthält 6% Vol.-Alkohol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Kamistad® Gel

10 g Gel

27%*
GESPART

100 g = 79,90 €



7,99 €

~~statt: 10,95 €~~

Sie sparen: 2,96 €

Kamistad® Gel. Wirkstoffe: Auszug aus Kamillenblüten, Lidocainhydrochlorid 1 H₂O. Zur Anwendung in der Mundhöhle. Zur Behandlung von leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut. Bei fehlender Besserung der Entzündungszeichen innerhalb 1 Woche sollte ein Arzt aufgesucht werden. Enthält Benzalkoniumchlorid. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Hametum® Hämorrhoidensalbe

25 g Salbe

27%*
GESPART

100 g = 33,96 €



8,49 €

~~statt: 11,67 €~~

Sie sparen: 3,18 €

Hametum® Hämorrhoidensalbe. Wirkstoff: Hamamelisblätter- und -zweigestillat. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden in den Anfangsstadien von Hämorrhoidalleiden. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Talcid® KAUTABLETTEN

20 Kautabletten

27%*
GESPART



4,99 €

~~statt: 6,80 €~~

Sie sparen: 1,81 €

Talcid® Kautabletten. Wirkstoff: Hydrotalcit. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll: Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden. Bitte Packungsbeilage beachten. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Esberitox® COMPACT

40 Tabletten

29%*
GESPART



12,99 €

~~statt: 18,17 €~~

Sie sparen: 5,18 €

Esberitox® COMPACT Tabletten. Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Therapie viraler Erkältungskrankheiten. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

PROSPAN® Hustenliquid

21 Beutel zu je 5 ml Flüssigkeit

24%*
GESPART

100 ml = 5,99 €



6,29 €

statt: 8,28 €

Sie sparen: 1,99 €

Prospan® Hustenliquid, Flüssigkeit. Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akute Entzündungen der Atemwege mit der Begleitscheinung Husten. Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschwerden oder bei Auftreten von Atemnot, Fieber wie auch bei eitrigem oder blutigem Auswurf, sollte umgehend der Arzt aufgesucht werden. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Voltaren® Dolo 25 mg

20 Tabletten

28%*
GESPART



7,49 €

statt: 10,42 €

Sie sparen: 2,93 €

Voltaren® Dolo 25 mg, überzogene Tablette für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren (Wirkstoff: Diclofenac-Kalium). Zur Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Enthält Sucrose (Zucker). Bitte Packungsbeilage beachten. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.

Dolo-Dobendan®

36 Lutschtabletten

29%*
GESPART



8,99 €

statt: 12,64 €

Sie sparen: 3,65 €

Dolo-Dobendan® 1,4 mg / 10 mg Lutschtabletten. Wirkstoffe: Cetylpyridiniumchlorid, Benzocain. Anwendungsgebiete: Zur temporären unterstützenden Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Mundschleimhaut und der Rachenschleimhaut. Warnhinweise: Enthält Sorbitol, Sucrose (Zucker) und Glucose. Packungsbeilage beachten. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Imodium® akut

12 Hartkapseln

26%*
GESPART



6,49 €

statt: 8,76 €

Sie sparen: 2,27 €

Imodium® akut. Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Symptomatische Behandlung akuter Durchfälle für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung nur unter ärztlicher Verordnung u. Verlaufsbeobachtung. Warnhinweis: Enthält Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

ASS 100 mg HEXAL®

100 Tabletten

29%*
GESPART



2,79 €

statt: 3,94 €

Sie sparen: 1,15 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Rhinospray® Plus Bei Schnupfen

10 ml Nasenspray

25%*
GESPART

100 ml = 49,90 €



4,99 €

statt: 6,61 €

Sie sparen: 1,62 €

Rhinospray® plus bei Schnupfen. Wirkstoff: Tramazolinhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Zum Abschwellen der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, bei anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) sowie bei allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica) und zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Nasennebenhöhlenentzündungen sowie bei Tubenkatarrh (Verschluss der Ohrtrumpete durch Schleimhautschwellung) in Verbindung mit Schnupfen. Hinweis: Packungsbeilage beachten. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Canephron® Uno

30 überzogene Tabletten

32%*
GESPART

13.99 €



statt: 20,61 €

Sie sparen: 6,62 €

Canephron® Uno überzogene Tabletten. Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung und zur Ergänzung spezifischer Maßnahmen bei leichten Beschwerden (wie häufigem Wasserlassen, Brennen beim Wasserlassen und verstärktem Harndrang) im Rahmen von entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege; zur Durchspülung der Harnwege zur Verminderung der Ablagerung von Nierengrieß. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Pinimenthol® Erkältungssalbe

20 g Creme

34%*
GESPART

100g = 18,95 €

3.79 €



statt: 5,71 €

Sie sparen: 1,92 €

Pinimenthol® Erkältungssalbe Eucalyptusöl Kiefernadelöl Menthol 20,00/17,78/2,72 g /100 g Creme. Für Erwachsene und Heranwachsende ab 12 Jahren. Wirkstoffe: Eucalyptusöl, Kiefernadelöl, Levomenthol. Anwendungsgebiete: Zur äußeren Anwendung und Inhalation zur Verbesserung des Befindens bei Erkältungskrankheiten der Luftwege (wie unkomplizierter Schnupfen, Heiserkeit und unkomplizierter Bronchialkatarrh). Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Prostagutt® forte

120 Kapseln

23%*
GESPART

38.99 €



statt: 50,59 €

Sie sparen: 11,60 €

Prostagutt® forte 160 | 120 mg Weichkapseln. Wirkstoffe: Sabal-Dickextrakt und Brennnesseltrockenextrakt. Anwendungsgebiete: Beschwerden beim Wasserlassen bei gutartiger Prostatavergrößerung. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Lioran® centra

50 Dragees

27%*
GESPART

16.99 €



statt: 23,29 €

Sie sparen: 6,30 €

Lioran® centra. Wirkstoff: Passionsblumenkraut-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Besserung des Befindens bei nervlicher Belastung und zur Förderung des Schlafes. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Eucerin® UreaRepair

ORIGINAL

10% UREA

250 ml Lotion

25%*
GESPART

100 ml = 5,80 €

14.49 €



statt: 19,25 €

Sie sparen: 4,76 €

HYLO COMOD®

Befeuchtende
Augentropfen

10 ml Lösung

25%*
GESPART

100 ml = 109,90 €

10.99 €



statt: 14,57 €

Sie sparen: 3,58 €

GESUNDHEITSTIPP

DEN BUNTEN HERBST GENIESSEN

Zur Gesunderhaltung lohnt es sich gerade im Herbst, nach draußen zu gehen. Regelmäßige Spaziergänge im Duft des herbstlichen Waldes tun Körper, Geist und Seele gut und härten den Körper gegen Erkältung ab.

Zudem heben die warmen herbstlichen Laubfarben orange und gelb die Stimmung.

Im Herbst und Winter steht die Sonne tiefer und es ist länger dunkel, wir bekommen weniger Sonnenlicht ab. Wir decken jedoch 90% unseres Vitamin D-Bedarfs dadurch ab. Also: So viel Sonne tanken wie eben möglich ist. Zur ergänzenden Vitamin D-Versorgung haben wir für Sie hochwertige Präparate vorrätig.

Und ein buntes Gute-Laune-Rezept wartet auch bei uns auf Sie.

